中国商业联合会直播电商工作委员会

关于中国商业联合会直播电商工作委员会
新媒体类技能评价规范推广交流会的函

各相关单位：

随着直播电商的快速发展和普及，对直播电商服务专业人才

的需求也将不断增加，直播电商服务专业的发展方向也将更加多

元化和专业化，在这个行业中，具备创新意识和适应能力显得尤

为重要。直播电商是一个快速发展的领域，不断有新的技术和模

式出现，要求从业者具备敏锐的洞察力和学习能力，才能及时跟

进市场变化和技术趋势。为总结行业发展过程中的先进做法和宝

贵经验，促进新媒体市场推广和应用实践，中国商业联合会直播

电商工作委员会（简称：中国商联直播电商委）拟定于 8 月 24
日在杭州举办“新媒体”类技能评价规范推广交流会，请各有关

单位自愿派人参加。现将有关事项告知如下：
一、主办单位
中国商业联合会直播电商工作委员会
二、协办单位
网经社
三、会议主题
“新媒体”类技能评价规范推广交流会

四、会议时间
2023 年 8 月 24 日（23 日报到）
五、会议地点
浙江省杭州市滨江区立业路 788 号网盛大厦
六、参会对象
国内领导和专家、行业协会负责人、知名电商领域专家、企

业高管、电子商务平台、供应链、物流、金融、综合服务企业、

MCN 机构高管和代表、高校学者代表、媒体从业代表等
七、会议内容
1．直播电商专项能力考核规范的定义、适用对象、考核内

容、考核要求介绍。
2．解读直播电商供应链运营师、直播电商内容创意师、直

播电商运营师技能规范。
3．直播电商专项能力应用情况交流。
4．“新媒体”类能力培训专项课程内容研讨交流。
5．相关主题发言及专家交流点评。
6．相关直播电商企业走访考察（谦寻、交个朋友、辛选、无

忧传媒、孤狼电商、热度等），根据时间走访 2-3 家企业参观交

流学习。
八、报名事宜
1．参会者请填好回执发到报名邮箱，我单位将根据反馈情

况统筹安排，并在会议前一周发正式参会通知。
2．有意在会上进行主题发言的单位请及时与会务组沟通并

将 PPT 文件于会前一周提供给会务组。
九、联系方式